
 
 

List izlazi po potrebi    14. lipnja   2018. godine     Godina XVIII – Broj  15/18 

 

 

 

  

 

 

SADRŽAJ 

 

 
 

GRADONAČELNICA 

 

 

1. O D L U K U  o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja 

      na okoliš   II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

      Grada Supetra...............................................................................................str.. 1-6 

2. IZMJENE I DOPUNE PLANA UPRAVLJANJA POMORSKIM  

      DOBROM NA PODRUČJU GRADA SUPETRA ZA 2018. GODINU....str.6-10 

 

 

 

 
  

 



 
BROJ: 15/18           SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA        14. lipnja  2018. 

 

 1  

 

Na temelju članka 66. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15 i 12/18), 

članka 5. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ 

broj 03/17)  i članka 46. Statuta Grada Supetra (Službeni glasnik Grada Supetra broj 09/09, 04/13, 

03/14 i 19/15), Gradonačelnica Grada Supetra donosi 

 

O D L U K U 

o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš  

II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Supetra 

 

I. 

 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak Strateške procjene utjecaja II. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Supetra (u daljnjem tekstu: II. IiD PPUG Supetra) na okoliš.  

Stratešku procjenu utjecaja na okoliš iz stavka I. ove Odluke provodi Jedinstveni Upravni odjel Grada 

Supetra (u daljnjem tekstu: JUO) koji je nadležan i za izradu Prijedloga II. IiD PPUG-a Supetra 

zajedno sa Stručnim izrađivačem. 

II. 

 

Razlozi za pokretanje izrade i donošenja II. IiD PPUG Supetra, definirani člankom 4. Odluke o izradi 

II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Supetra su sljedeći: 

 stupanje na snagu Izmjena i dopuna Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, br. 
65/17.),  

 stupanje na snagu podzakonskih propisa kojima se uređuju područja prostornog uređenja i gradnje 

 gospodarski i drugi procesi na području Grada Supetra, koji uvjetuju reviziju dijela prostorno 
planske dokumentacije 

 zaključci stručne analize zaprimljenih inicijativa fizičkih i pravnih osoba, dostavljenih u svrhu 

pokretanja postupka za izradu i donošenje izmjena i dopuna prostornih planova 

 potreba usklađenja sa zakonskim i podzakonskim aktima temeljem zahtjeva javnopravnih tijela  

 potreba manjih ispravaka i usklađenja u tekstualnom i grafičkom dijelu prostornog plana, uočenih 

tijekom provedbe prostornog plana u proteklom razdoblju od donošenja prostornog plana, 

odnosno njegovih Izmjena i dopuna 

 

Ciljevi i programska polazišta za izradu i donošenje II. IiD PPUG Supetra, definirani člankom 8. 

Odluke o izradi II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Supetra, su sljedeći: 

 usklađenje s odredbama Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, br. 153/13. i 65/17.); 

 usklađenje s odredbama podzakonskih propisa kojima se uređuju područja prostornog uređenja i 
gradnje; 

 preispitivanje i promjena postojećih uvjeta za rekonstrukciju i gradnju građevina u zoni 'Zapadno 

od igrališta Mali Plac' (Urbano pravilo 1-4), utvrđenih odredbama članka 57.b te odredbama 

članaka 24. i 51., radi omogućavanja smještaja parkirališno-garažnih mjesta u podzemnoj etaži 
građevine; 

 preispitivanje i proširenje granica područja moguće gradnje građevina u funkciji obavljanja 
poljoprivredne djelatnosti; 

 preispitivanje i korekcija granica utvrđenih potpuno negradivih površina (z1), unutar građevinskog 

područja naselja Supetar, s ciljem osiguranja kolnog pristupa u svrhu omogućavanja gradnje na 
građevnim česticama 364/1 i 364/2, sve k.o. Supetar; 



 
BROJ: 15/18           SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA        14. lipnja  2018. 

 

 2  

 manja promjena granice izdvojenog građevinskog područja gospodarske-poslovne namjene (K2), 

proširenjem na površinu katastarske čestice broj 1667/95, k.o. Supetar, radi cjelovite prostorne 
organizacije unutar granica obuhvata Urbanističkog plana uređenja Gospodarsko-poslovne zone 

„Žedno-Drage“, u skladu s pretežitim načinom korištenja i s namjenom tog građevinskog 

područja; 

 preispitivanje i korekcija granica osobito vrijednih predjela (prirodni krajobraz i kultivirani 
krajobraz) u skladu sa stvarnim stanjem na terenu i vrednovanjem zatečenih krajobraznih 

obilježja; 

 korekcija cestovnog priključka na državnu cestu DC 114 na području naselja Mirca; 

 korekcija granice obuhvata obvezne izrade urbanističkog plana uređenja 'Mirca: zapad – marina', 

na način da se granica obuhvata proširi prema istoku na površinu uređene plaže R33, do granice 
građevinskog područja naselja Mirca, u svrhu optimalnog sagledavanja rješenja marine unutar 

obuhvata UPU „Mirca: zapad – marina“;  

 usklađenje granica zona preventivne zaštite kulturnih dobara s važećim rješenjima nadležnog 

tijela, za područje Grada Supetra; 

 omogućavanje realizacije projekta prezentacije i revitalizacije napuštenog kompleksa rudnika-

špilje 'Minjera', kao vrijednog prirodnog, kulturnog i industrijskog lokaliteta na području k.o. 
Škrip te određivanje uvjeta za gradnju prihvatnog i prezentacijskog centra 'Minjera, na k.č. 

broj *220 i *221, k.o. Škrip, kao budućeg ulaznog prostora predmetnog kompleksa; 

 usklađenje sa zakonskim i podzakonskim aktima temeljem zahtjeva javnopravnih tijela;  

 manji ispravci i usklađenja u tekstualnom i grafičkom dijelu Plana, uočeni tijekom provedbe Plana 

u proteklom razdoblju od donošenja Plana; 

 druge izmjene i dopune čije se donošenje pokaže opravdanim i u skladu s ciljevima ove odluke, u 
tijeku javne rasprave; 

 

III.    

  

Glavna ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu provodi se u okviru strateške procjene utjecaja na 

okoliš sukladno članku 26. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13 i 15/18). 

 

IV. 

 

Radnje koje će se provesti u postupku Strateške procjene utjecaja II. IiD PPUG Supetra na okoliš, 

provest će se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 

78/15 i 12/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ 

broj 03/17) i odredbama posebnih propisa iz područja iz kojeg se prostorni plan donosi, redoslijedom 

kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke. 

V. 

 

U postupku strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovat će tijela i osobe koje su navedene u 

Prilogu II. ove Odluke. 

 

VI. 

 

JUO je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 

odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 



 
BROJ: 15/18           SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA        14. lipnja  2018. 

 

 3  

okoliša („Narodne novine“ broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

VII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na službenoj internetskoj stranici Grada, 

www.gradsupetar.hr., te u Službenom Glasniku Grada Supetra 

 

Klasa: 350-01/18-01/06 

Urbroj: 2104/01-02/1-18-6 

Supetar, 13. lipnja 2018.g. 

 

                                                                                                GRADONAČELNICA: 

                                                                                            Ivana Marković mag.oecc.v.r. 

 

 

 

 

PRILOG I. 

 

Redoslijed radnji koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja na okoliš II. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada (PPUG-a) Supetra  

 

1. Sukladno članku 6. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“ broj 03/17) (Uredba), određuje se Ovlaštenik izrade Strateške studije. 

 

2. U svrhu određivanja sadržaja Strateške studije JUO će od tijela i/ili osoba određenih posebnim 

propisima zatražiti mišljenja o sadržaju Strateške studije i razini obuhvata podataka koji se 

moraju obraditi u strateškoj studiji vezano na područje iz djelokruga toga tijela i/ili osoba te od 

jedinica lokalne samouprave te eventualno područne (regionalne) samouprave na čija područja 

provedba II. IiD PPUG-a Supetar može utjecati. U svrhu usuglašavanja mišljenja o sadržaju 

strateške studije i utvrđivanja konačnog sadržaja strateške studije, u tijeku roka za dostavu 

mišljenja, JUO provodi konzultacije, a po potrebi i više konzultacija s tijelima navedenim u 

Prilogu II. Ove radnje provode se sukladno člancima 6. do 10. Uredbe. 

 

3. U postupku određivanja sadržaja Strateške studije, sukladno odredbama članaka 5., 6. i 12. 

Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša („Narodne novine“ broj 64/08), JUO objavljuje na službenim mrežnim stranicama 

Grada Supetra (www.gradsupetar.hr) informaciju o izradi Strateške studije te informira 

javnost o načinu sudjelovanja u postupku Strateške procjene utjecaja II. IiD PPUG-a Supetra 

na okoliš. 

 

http://www.gradsupetar.hr/
http://www.gradsupetar.hr/


 
BROJ: 15/18           SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA        14. lipnja  2018. 

 

 4  

4. Nakon pribavljanja mišljenja tijela iz točke 2. ovog Priloga, te mišljenja javnosti u postupku 

informiranja iz točke 3. ovog Priloga, JUO utvrđuje konačan sadržaj Strateške studije i donosi 

Odluku o sadržaju strateške studije, koju objavljuje na službenim mrežnim stranicama Grada 

Supetra (www.gradsupetar.hr) sukladno člancima 9. i 10. Uredbe.  

 

5. JUO u roku 8 dana od donošenja Odluke o utvrđivanju sadržaja strateške studije istu dostavlja 

odabranom Ovlašteniku koji će izraditi Stratešku studiju, sukladno članku 11. Uredbe. 

 

6. Nakon što Ovlaštenik (pravna osoba ovlaštena za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša) 

izradi Stratešku studiju i Stručni izrađivač izradi Nacrt prijedloga II. IiD PPUG-a Supetra, sve 

zajedno dostavlja se na uvid Povjerenstvu kojeg imenuje Gradonačelnica. Povjerenstvo 

ocjenjuje Stratešku studiju i donosi mišljenje o cjelovitosti i stručnoj utemeljenosti Strateške 

studije. Ove radnje obavljaju se prema člancima 14. – 21. Uredbe. 

 

7. Stručni izrađivač II. IiD PPUG-a Supetar dovršava Nacrt prijedloga prostornog plana nakon 

što zaprimi cjelovitu i stručno utemeljenu Stratešku studiju.  

 

8. JUO donosi Odluku o upućivanju Strateške studije i Prijedloga II. IiD PPUG-a Supetar na 

javnu raspravu koju objavljuje na službenim mrežnim stranicama Grada Supetra 

(www.gradsupetar.hr), sukladno članku 23. Uredbe.  

 

9. Postupak sudjelovanja javnosti u javnoj raspravi o Strateškoj studiji i Prijedloga II. IiD PPUG-

a Supetra provodi se prema odredbama članaka 96. - 101. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“ broj 153/13 i 65/17), sukladno članku 23. stavak 4. Uredbe. 

 

10. Sukladno članku 24. Uredbe, nakon završetka javne rasprave, u roku od 15 dana, ovlaštenik 

dostavlja očitovanja na primjedbe i prijedloge iz javne rasprave na Stratešku studiju te 

sudjeluje u izradi izvješća s javne rasprave sukladno članku 102. i članku 103. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13 i 65/17). Svojim očitovanjem Ovlaštenik 

će predložiti i konačne mjere zaštite okoliša i program praćenja stanja okoliša vezano za II. 

IiD PPUG-a Supetra.  

 

11. Sukladno članku 26. Uredbe Program praćenja stanja okoliša, te ukoliko se utvrdi rješenjem 

Ministarstva zaštite okoliša i energetike, i praćenje stanja očuvanja i cjelovitost područja 

ekološke mreže, sastavni je dio prostornog plana. 

 

12. Prije izrade Nacrta konačnog prijedloga II. IiD PPUG-a Supetra, sukladno članku 25. Uredbe, 

JUO obvezan je pribaviti: 

− mišljenje središnjeg tijela državne uprave nadležnog za poslove zaštite prirode o 

prihvatljivosti Prostornog plana za ekološku mrežu, 

− mišljenje nadležnog upravnog tijela za zaštitu okoliša u županiji o provedenoj 

Strateškoj procjeni utjecaja na okoliš. 

 

http://www.gradsupetar.hr/
http://www.gradsupetar.hr/


 
BROJ: 15/18           SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA        14. lipnja  2018. 

 

 5  

13. Nakon ishođenja mišljenja iz točke 12., JUO sukladno članku 24. Uredbe priprema Konačni 

prijedlog prostornog plana i dostavlja nadležnom tijelu na donošenje. 

 

14. Nakon donošenja odluke o usvajanju prostornog plana Upravni odjel u roku od 30 dana 

izrađuje izvješće o provedenoj strateškoj procjeni Strategije, sukladno odredbama članka 27. 

Uredbe, o čemu informira javnost i tijela koja su sudjelovala u postupku strateške procjene 

sukladno članku 6. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliš 

 

 

PRILOG II. 

 

Popis tijela koja će sudjelovati u postupku strateške procjene utjecaja prostornog plana na okoliš: 

- Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja, Uprava za prostorno uređenje, pravne 
poslove i programe Europske unije, Ulica Republike Austrije 20, Zagreb, 

- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, Zagreb, 

- Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije, Domovinskog 

rata 2, Split, 

- Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje,  Ispostava 

Supetar, Dolčić 2, Supetar 

- Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu , 

Domovinskog rata 2, 21000 Split 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 

Porinova bb, Split, 

- Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Sarajevska cesta 7, Zagreb, 

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor upravnih, 
inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, Split, 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Split, Odjel za zaštitu i spašavanje, 

Moliških Hrvata 1, 

- HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o. Zagreb, DP Elektrodalmacija, Služba za razvoj i 

investicije, Poljička cesta 73, Split, 

- HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o. Zagreb, DP Elektrodalmacija, Pogon Brač, Put 

Vrila 7, Supetar, 

- Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Split, Ulica kneza Ljudevita 

Posavskog 5, Split 

- Vodovod Brač d.o.o., Mladena Vodanovića 23, Supetar, 

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, Split. 

- Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Split, Kralja Zvonimira 35, Split, 

- Županijska uprava za ceste, Ruđera Boškovića 22, Split, 

- Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb, Ispostava Split, Ruđera Boškovića 22, Split, 

- HAKOM – Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9, Zagreb, 

- Hrvatska agencija za telekomunikacije, Jurišićeva 13, Zagreb, 

- Komunalno društvo K.D. Grad, Petra Jakšića 17, 21400 Supetar, 

- Turistička zajednica Grada Supetra, Porat 1, 21400 Supetar, 

- Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Split, Ispostava Supetar, Hrvatskih 

velikana 6, 21400 Supetar 

- Općina Nerežišća, Trg Svetog Petra 5, Nerežišća, 
 

 



 
BROJ: 15/18           SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA        14. lipnja  2018. 

 

 6  

 

- Općina Postira, Vrilo b.b., Postira, 

- Općina Sutivan, Ulica stivanskih antifašista 9, Sutivan, 

- drugi sudionici čije je sudjelovanje propisano zakonom i/ili čije sudjelovanje se u tijeku izrade 

Plana pokaže potrebnim. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
IZDAVAČ:  GRAD SUPETAR – SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK:Pročelnik Ivica Blažević,dipl.iur  

TEHNIČKI UREDNIK: Irena Derado 

 

 


